Datum: 23.06.2025
zuletzt aktualisiert: 09.05.2025

Jahresabschluss 2024

Etat-Positionen

I. AUSGABEN

. Gehélter

. Gesetzliche Sozialaufwendungen
. Freiwillige soziale Aufwendungen
. Weiterbildung

> roon-o

. Personalkosten

. Raumkosten/Instandhaltung

. Inventar (Buroeinrichtung/EDV)
. Miet- und Wartungsvertrage

. Telefon/Telefax/Internet

. Porto

. Blromaterialien/EDV

O OV o~No U,

-

B. Geschaftsstelle

11. Reisekosten
12. Kraftwagen

C. Reisekosten

13. Jahrestagung
Einnahmen/Kostenerstattungen
Saldo
Regionalgruppenveranstaltungen

14. Kosten fUr Sitzungen

15. Seminare

16. Reprasentationskosten

D. DVT-Veranstaltungen

17. Feed Magazine

18. Medienauswertung

19. Publikationen

20. Externe Dienstleistungen
21. Veranstaltungen

22. Internet

23. Sonstiges

E. Offentlichkeitsarbeit

24. Verbande
darunter FEFAC
darunter FNL
darunter ZKHL, GFLI
25. Forschung und Beratung
darunter DLG
darunter regionale Beratungskreise
26. Aus- und Fortbildung
27. Veranstaltungsgebihren (extern)

F. Beitrdge und Forderbeitrdage

28. Buchhaltungs- und Abschlutkosten

29. Rechtsberatung

30. Versicherungen (Exzedent/Geschaftsst.)
31. sonstige Kosten

G. Sonstige Ausgaben

Summe der Ausgaben

Il. EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage
Umlagebetrage Exzedenten
Zinsen und sonstige Erlose
Entnahme aus Finanzvermogen

Summe der Einnahmen

IV. ERGEBNIS

\"4

TIERNAHRUNG E.V.

FINAL

IST
2024

721.213
128.089
11.547

860.849

89.105
18.206
6.282
8.933
307
2.355

125.188

31.185
21.245

52.430

8.105

36.497
0
3.506

48.107

9.095
35.3571
20.699
22.711
54.024

3.260

220

145.361

150.231
100.221
25.000
25.010
54.706
25.989
28.717
7.646
1.561

214.144

19.651
23121
404.374
24.869

472.015

1.918.095

1.617.013
415.500
99.235

2.131.747

213.653




