

# Jahresabschluß 2024

Etat-Positionen		FINAL IST 2024
<b>I. AUSGABEN</b>		
1. Gehälter		721.213
2. Gesetzliche Sozialaufwendungen		128.089
3. Freiwillige soziale Aufwendungen		11.547
4. Weiterbildung		
<b>A. Personalkosten</b>		<b>860.849</b>
5. Raumkosten/Instandhaltung		89.105
6. Inventar (Büroeinrichtung/EDV)		18.206
7. Miet- und Wartungsverträge		6.282
8. Telefon/Telefax/Internet		8.933
9. Porto		307
10. Büromaterialien/EDV		2.355
<b>B. Geschäftsstelle</b>		<b>125.188</b>
11. Reisekosten		31.185
12. Kraftwagen		21.245
<b>C. Reisekosten</b>		<b>52.430</b>
13. Jahrestagung Einnahmen/Kostenerstattungen		
<b>Saldo</b>		8.105
Regionalgruppenveranstaltungen		
14. Kosten für Sitzungen		36.497
15. Seminare		0
16. Repräsentationskosten		3.506
<b>D. DVT-Veranstaltungen</b>		<b>48.107</b>
17. Feed Magazine		9.095
18. Medienauswertung		35.351
19. Publikationen		20.699
20. Externe Dienstleistungen		22.711
21. Veranstaltungen		54.024
22. Internet		3.260
23. Sonstiges		220
<b>E. Öffentlichkeitsarbeit</b>		<b>145.361</b>
24. Verbände darunter FEFAC		150.231
darunter FNL		100.221
darunter ZKHL, GFLI		25.000
25. Forschung und Beratung darunter DLG		25.010
darunter regionale Beratungskreise		54.706
26. Aus- und Fortbildung		25.989
27. Veranstaltungsgebühren (extern)		28.717
		7.646
		1.561
<b>F. Beiträge und Förderbeiträge</b>		<b>214.144</b>
28. Buchhaltungs- und Abschlußkosten		19.651
29. Rechtsberatung		23.121
30. Versicherungen (Exzident/Geschäftsst.)		404.374
31. sonstige Kosten		24.869
<b>G. Sonstige Ausgaben</b>		<b>472.015</b>
<b>Summe der Ausgaben</b>		<b>1.918.095</b>
<b>II. EINNAHMEN</b>		
<b>Mitgliedsbeiträge</b>		1.617.013
Umlagebeiträge Exzedenten		415.500
Zinsen und sonstige Erlöse		99.235
Entnahme aus Finanzvermögen		
<b>Summe der Einnahmen</b>		<b>2.131.747</b>
<b>IV. ERGEBNIS</b>		<b>213.653</b>